
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Нидымская основная школа – детский сад» 
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

Красноярского края 
_________________________________________________________________________ 

 

221-од                                                                                                      от  18.10.2024г. 

 

О назначении ответственного за реализацию проекта «Школа 

Минпросвещения России» в 2024/25 учебном году 

 

На основании письма Управления образования Администрации ЭМР от 

18.10.2024г. № 368-18/4, с целью создания равных условий для получения каждым 

обучающимся доступного качественного образования независимо от места 

проживания, социального статуса и доходов родителей (законных представителей) на 

основе единого образовательного пространства Российской Федерации, укрепления 

образовательного суверенитета страны, сохранения традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей, использования достижений отечественной науки и 

технологий, П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить ответственным за организацию Проекта «Школа Минпросвещения 

России» в 2024/25 учебном году Тугурову Ланну Александровну, заместителя 

директора по УВР. 

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школы Минпросвещения» 

в следующем составе: 

- Заместитель директора по УВР Тугурова Л.А., 

- Руководитель МС, Пакачакова Ю.В., 

- Педагог-организатор, Фарисей А.В., 

- Педагог-организатор, Макарова А.Д., 

- Администратора сайта, Андриенко А.В. 

2. Разработать и утвердить План-график мероприятий («Дорожную карту») 

образовательной организации по реализации Проекта в 2024-2025 учебном году в срок 

до 12.11.2024г. 

3. Зам.директору по УВР, Тугуровой Л.А., обеспечить контроль и 

выполнение мероприятий разработанной «Дорожной карты». 

4. Руководителю МС, Пакачаковой Ю.В. организовать деятельность 

методического совета по обеспечению реализации концепции «Школа 

Минпросвещения России» на 2024-2025 учебный год. 



5. Администратору сайта, Андриенко А.В., ответственному за размещение 

информации на официальном сайте учреждения в срок до 13.11.2024г. создать на 

тематическую страницу «Реализация проекта «Школа Минпросвещения России», где 

разместить необходимую документацию по проекту. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор                                                  Андриенко С.В. 

 

 

 

 

 


